[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29 августа 2023года № 342
                      р.п. Мишкино

О внесении изменений решение Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27 февраля 2023 года № 272 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»
         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области от 27.12.2010 г. № 115-ОД «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Курганской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,  со статьями 27, 46 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Дума Мишкинского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27 февраля № 272 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа» следующие изменения:
1) абзац первый п. 8 ст. 4 Положения, изложить в новой редакции:  «Внешний вид нестационарного торгового объекта и выносимого холодильного оборудования должен соответствовать архитектурно-художественному облику поселений Мишкинского муниципального округа Курганской области и существующей стилистике окружающей застройки, требованиям к типовым архитектурным решениям внешнего вида нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области, утвержденной Постановлением Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области».
2.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономическому развитию Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области.

     Председатель Думы
Мишкинского муниципального округа

     Курганской области

               В.В. Сажин
                 Глава

Мишкинского муниципального округа

                 Курганской области                                                 Д.В. Мамонтов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к решению Думы Мишкинского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27 февраля 2023 года № 272 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»
№ ________ от ________________________ года
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЁН:
комитетом по управлению муниципальным имуществом

Администрации Мишкинского муниципального округа
И.о. председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом
Администрации Мишкинского муниципального округа

    М.М. Джомидава
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый заместитель
Главы Мишкинского муниципального округа                                    Е.С. Прокопьев
Заведующий юридической службы

Администрации Мишкинского муниципального округа                    Н.Н. Мировщикова
Заведующий отделом строительства,

транспорта, связи и ЖКХ

Администрации Мишкинского муниципального округа                    Н.Л. Хрюкина

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа                    Н.В. Андреева
	[image: image2.png]

Российская Федерация

Курганская область

Администрация

Мишкинского муниципального округа
Ленина ул., 30

р.п. Мишкино, 641040

Тел./факс: 3-17-36

e-mail: 45t01302@kurganobl.ru
_________ № _______
на_________________

	Председателю

Думы Мишкинского муниципального округа В.В. Сажину

Уважаемый Виктор Владимирович!

Администрация Мишкинского района просит Вас включить в повестку дня и внести на рассмотрение Мишкинской районной Думы вопрос о внесении изменений в  решение Думы Мишкинского муниципального округа «О внесении изменений в положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области, утвержденное решением Думы Мишкинского муниципального округа Курганской области от 27 февраля 2023 года № 272 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Мишкинского муниципального округа Курганской области»

С уважением,
Глава

Мишкинского муниципального округа

Курганской области                                                                    Д.В. Мамонтов
Джомидава М.М.
31056